CONGRESSO NACIONAL

REQUERIMENTO no _.....;:;.6_q-+---' DE 2018 - CN

DESTAQUE DE BANCADA

(PT)

Excelentíssimo Senhor Presidente do Congresso Nacional:

Requeiro a V .Exa, nos termos do Art. 106-D do Regimento Comum do Congresso
Nacional, destaque para votação em separado do VETO TOTAL N° 29 de 2018
aposto projeto de Lei da Câmara n° 76, de 2018- Complementar (n° 500/2018, na Casa
de origem), que "autoriza, no prazo que especifica, o retomo ao Regime Especial
Unificado de Arrecadação de Tributos e Contribuições devidos pelas Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional) dos optantes excluídos desse regime
tributário em 1° de janeiro de 2018", dispositivo [29.18] da cédula.

Sala das Sessões, em 6 de novembro de 2018.

Líder do

00069/2018
RQN